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Minnesanteckningar Temagrupp Äldre 

Datum: 2023-09-12 

 

Närvarande: Lena Holmquist Henrikson Ordförande TGÄ 
Överläkare, Centrumchef Geriatriskt Utvecklingscentrum, SU/S 
Camilla Lundqvist Processledare Temagrupp Äldre  
Christina Wadell Verksamhetschef Hälso- och sjukvård, Mölndals stad 
Anna Hildesson Verksamhetschef Härryda Kommun 
Mona Månsson Verksamhetschef Hälso och- sjukvård Göteborgs Stad 

Pia Söderkvist  
Verksamhetschef Planeringsenheterna samt Boendesamordning ÄVO, 
Göteborgs stad 
Marie Berg Vårdcentralchef Närhälsan Torslanda vårdcentral  
Anna Hyltner Enhetschef område 3 SU/M Geriatrik 
Daniel Johansson Bitr. verksamhetschef SU/S Akutmedicin och Geriatrik 
David Gembäck, Biträdande verksamhetschef SU/Ö 
Medicin/Geriatrik/Akutenhet  
Lotten Phil Sjukhustandläkare, bedömningstandläkare SU Mölndal  
Gäster:  
Zofia Delauzun, Delregional samordnare MedControl,  

Ingemar Blomqvist Ordförande UG SAMSA,  
Caroline Hjalmarsson, Delregional samordnare suicidprevention 

Förhindrade: Anne-Charlotte Larsson Processledare LGS - adjungerad  
Arto Niskala Verksamhetschef, Öckerö kommun  
Emma Eggertsen Avdelningschef för Bistånd- & Hälsa Partille kommun.  
Marie Gardtman Verksamhetschef Angereds Närsjukhus 
Snezana Hadziselimovic Verksamhetschef på Citysjukhuset plus 7 

Tid: 08.30-16.00 Fysiskt Lokal: Herman Krefting 1, Bruna stråket 11b 

 

Mötespunkter: 

 
Föregående mötesanteckningar : Godkänns 
Temagrupp Äldre - Samverkan i Göteborgsområdet (vardsamverkan.se) 
 

Laget runt- information viktig att delge andra parter i vårdsamverkan   

 

Göteborg Stad: Pia Söderkvist är ny representant i Temagrupp Äldre och ersätter Ingegärd 

Ljungqvist. Upplevelsen i Göteborg stad är att sommaren gått bra. Kommunala primärvården 

har gjort en riskbedömning av när nya ASIH teamet som SU startar möter kommunala 

primärvården och vad detta kan innebära. Regelbundna möten sker med SU för att skapa gott 

samarbete.  

Närhälsan: Sommaren har varit bra. Informerar om att en ny Krav och Kvalitet bok (KoK-bok) 

kommer den 27 september vilket gäller alla vårdcentraler även de privata.  

Mölndal: Sommaren har varit över förväntan men nu har trycket av svårt sjuka patienter ökat 

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/organisation/aldre/
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och utskrivningsflödet från slutenvården upplevs något svårare.  

SU: David Gembäck är tillbaka från föräldraledighet och återtar sin plats i temagruppen från 

Shirin Pazireh. Sommaren på SU har varit bra men ansträngd. Nu ökar antalet 

utskrivningsklara då patienter väntar på korttidsplatser vilket bromsar upp hela flödet inom 

slutenvården. Upplevelsen är att antalet utskrivningsklara brukar stämma överens med antalet 

överbeläggningar.  

Tandvården: Påtalar fördelarna av att ingå i samverkansstrukturen och vill gärna samverka i 
större utsträckning. Lyfter fördelarna med TAIK-satsningen.   
Ordförande TGÄ: Återkoppling från SIP-dagen den 5 september. Många positiva exempel 
lyftes som visar på vägar framåt. Temagruppsrepresentanter deltog i panelsamtal och lyfte 
gemensamma mål framåt från temagruppens handlingsplan. Konferensen kommer finnas 
publicerad på samverkanshemsidan inom kort under en begränsad tidsperiod för den som vill 
ta del av dagen i efterhand.  
 

Aktuella frågor  

Skörhet och information om Clinical Frailty Scale (CFS) 
 
Ordförande informerar om skörhetsbegreppet och sköra äldre samt går igenom 
skörhetsskattningsskalan Clinical Frailty Scale. Informerar om pågående projekt i SIMBA-
området kopplat till CFS i samverkan.  
Lyfter vikten av att öka kompetensen om skörhet och sköra äldre i hela vårdkedjan. Informerar 
om att Nationella arbetsgruppen(NAG) Skörhet, kopplad till kunskapsstyrningen kommer 
rekommendera skörhetsskattning med bla CFS för målgruppen.  
Dialog om alternativet att arbeta vidare med skattningsinstrumentet även i Göteborgsområdet.  

 
Samordningsråd geriatrik  
Genomgång av strukturen kring samordningsråden och framför allt samordningsråd Geriatrik, 
se bilaga 1. Information om förslaget att adjungera in kommunerna och även regional 
primärvård vilket det kommer komma förfrågan om under hösten, kan man koppla detta till 
samverkansstrukturen? Hur sprids de regionala medicinska riktlinjerna (RMR) så även den 
kommunala primärvården nås av dem? 
 
Dialog om NAG Tandvård och bland annat erbjudande om årliga munvårdsbedömningar och 
vikten av kunskapshöjning kring munvård i personalgrupper. Många verksamheter tackar nej 
till utbildningar. Hur kan vi främja att erbjudandet accepteras? Tandvården undersöker 
statistiken för vårt delområde och vilka kommuner som behöver påminnas om utbildningar till 
nästa möte.  

 
Information från/till brukarreferensgruppen. 

 
Nytt möte med temagruppens brukarreferensgrupp är inplanerat 17 oktober och inbjudan har 
precis gått ut.  
Fråga har inkommit gällande läkarinsatser i samverkan med den kommunala hälso-och 
sjukvården. Hur har det blivit med kommunövergripande rådgivande läkare? Finns det några 
rekommendationer för läkarinsatser i SÄBO/hemsjukvård? 
Frågan hanteras på riksdagsnivå efter pandemin och vi har ännu inte fått någon återkoppling 
om förändringar. I dagsläget utgår läkarna från vårdcentralerna och styrs av deras Krav och 
kvalitetsbok (KoK-bok). 
Frågan om arvode för sammanträden i samverkan lyftes men där är svaret att det inte utgår 
någon ersättning från samverkansstrukturen men vissa förbund/organisationer har egna 
system för detta.  
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Genomgång av LGS årshjul samt uppföljning av mål i temagruppens handlingsplan. 
-Uppföljning av avvikelser i samverkan, se bilaga 2 av Delregional samordnare MedControl 
-Uppföljning Statistik in/utskrivningar i SAMSA, se bilaga 3 av Ordförande UG SAMSA 
Dialog om vad statistiken från GITS visar och om det finns andra indikatorer som vi önskar 
följa från temagruppens sida. Förslag att vi i temagruppen skapar mått att följa för respektive 
verksamhet. Ex:  
-SU – kan följa hur ofta bestämd utskrivningsdag justeras.   
-Kommunerna kan följa måttet på antalet dagar som utskrivningsklar (ex över 7 dagar) eller 
antalet vårdbegäran som skrivs.  
-Vårdcentralerna kan följa närvaron i utskrivningsprocessen. 
 
 
Presentation av Caroline Hjalmarsson, ny delregional samordnare suicidprevention.  
Uppföljning av vår handlingsplan kopplat till hennes uppdrag. 
-Se bilaga 4 
 

 

Fördelning av medel från styrgrupp psykisk hälsa- Tandhygienist i kommun (TAIK) 
Beslut: Gruppen beslutar i enighet att fortsätta stötta TAIK projekten i Partille och Härryda, de 
får dela på medlen. Lägesrapport planeras in från parterna till nästa temagruppsmöte.  
 
Revidering av handlingsplan 2024 
Arbete med revidering av handlingsplanen för att möta mål inför 2024. Viktigt att synka 
temagruppens arbete med det som är pågående runt omkring oss ex:  
Länsgemensamt utvecklingsarbete - Vårdsamverkan i Västra Götaland (vardsamverkan.se) 
 
Processledare sammanställer anteckningar i handlingsplanen vilket skickas som ett 
arbetsmaterial till deltagarna. Målsättning att bli klara med handlingsplanen på nästa möte i 
oktober.  

 
 

Kommunikation från mötet 

Vad behöver kommuniceras/förankras från mötet?  
- Temagruppen har haft tillfälle för kunskapspåfyllning kring Skörhet kopplat målgrupp Äldre. 

Samt hur Samordningsråden och våra RMR påverkar alla i samverkan. Viktigt med kännedom 

om dessa för alla samverkansparter.   

- Revidering av handlingsplanen är påbörjad. Många av temagruppens mål kommer tas med 

över in i 2024 då det är pågående arbete. 

-Fortsatt behov av fokus på in- och utskrivningsprocessen kopplat till avvikelserna i 

Medcontrol PRO. Viktigt att fortsätta utveckla hur man åtgärdar problemen som identifieras. 

Viktigt också att säkra kännedomen om länsgemensamma riktlinjer och rutiner så vi kan veta 

om det är följsamheten efter dessa som brister eller kännedomen.   

 

Kort information – se bilaga 

Vid anteckningarna:     Camilla Lundqvist 

https://www.vardsamverkan.se/omraden/god-och-nara-vard/lansgemensamt-utvecklingsarbete/

